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Jednogłośne  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego
27 czerwca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyła się absolutoryjna sesja Rady Powiatu
Limanowskiego połączona z wręczeniem nagród zasłużonym w działalności kulturalnej i sportowej za 2023 r.

Jednym z pierwszych punktów obrad było uroczyste wręczenie nagród pieniężnych dla osób wyróżniających się w dziedzinie
twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury  oraz  działalności  sportowej.  Po  szczegółowe  informacje
zachęcamy do przeczytania artykułu pt. Podczas III sesji Rady Powiatu Limanowskiego przyznano nagrody za osiągnięcia w
dziedzinie sportu i kultury.

Bardzo ważnym punktem obrad było rozpatrzenie przez Radę raportu o stanie powiatu. Działalność Zarządu Powiatu za rok
2023 przedstawił starosta Mieczysław Uryga. Następnie, głos w debacie nad raportem zabierali Jan Puchała, Mieczysław
Uryga,  Grzegorz  Wójcik,  Wojciech  Włodarczyk,  Leszek  Król  oraz  Kazimierz  Bukowiec.  Raport  obejmuje  podsumowanie
działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii powiatu. Treść
dokumentu dostępna pod linkiem. Po zakończeniu dyskusji radni jednogłośnie zdecydowali o udzieleniu Zarządowi Powiatu
Limanowskiego  wotum  zaufania.  W  dalszej  kolejności  skarbnik  powiatu  Elżbieta  Nastałek  przedstawiła  sprawozdanie
finansowe Powiatu Limanowskiego wraz ze sprawozdaniem rocznym Zarządu Powiatu Limanowskiego z wykonania budżetu
Powiatu Limanowskiego za 2023 rok. Omówiona została również informacja o stanie mienia Powiatu Limanowskiego za 2023
r.,  stanowisko Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu Limanowskiego w sprawie absolutorium dla  Zarządu Powiatu z  tytułu
wykonania budżetu za 2023 r. oraz opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Po zapoznaniu się z materiałem Rada Powiatu
Limanowskiego ponownie jednogłośnie udzieliła absolutorium dla Zarządu Powiatu Limanowskiego za 2023 r.

– Panie i Panowie Radni w imieniu Zarządu bardzo dziękuje za udzielenie absolutorium, jak i za Wasze wsparcie i motywację
do następnych działań. Dziękuję również Pani Skarbnik za czuwanie nad budżetem, dyrektorom i pracownikom starostwa jak
i jednostek organizacyjnych, za dobrą i skuteczną pracę. Bez tego wszystkiego nie udało by się tak skutecznie realizować
polityki rozwoju naszego powiatu. – mówił starosta dziękując za okazane zaufanie dla pracy zarządu.

Wykonane dochody budżetowe w roku 2023 zamknęły się kwotą 255 161 348 zł, o 8 mln zł więcej niż zakładano w planie i są
wyższe o 47 mln niż w 2022 r. Wydatki zrealizowano w kwocie 250 903 954 zł. Podkreślić należy, że Powiat Limanowski
pozyskał w ubiegłym roku 56 mln zł środków zewnętrznych, z czego przeszło 36 mln zł zostało przeznaczone na realizację
zadań na drogach powiatowych, a prawie 9 mln zł na zadania realizowane w jednostkach oświatowych. Rok zakończyliśmy
nadwyżką operacyjną  w wysokości 16,5 mln zł.

Do ważniejszych osiągnięć w 2023 roku należy zaliczyć:
– przebudowę i  modernizację dróg powiatowych o łącznej długości 17 km, wykonanie 6 km chodników, 3 przepustów
ramowych  i  modernizację  8  przejść  dla  pieszych.  Najważniejsze  zadania  drogowe  to:  kontynuacja  przebudowy  drogi
powiatowej nr 1555 K Łososina Dolna – Ujanowice – Młynne, w miejscowości Kobyłczyna, Ujanowice, Strzeszyce, Krosna,
Kamionka Mała,  Laskowa; przebudowa drogi  powiatowej  nr  1615 Mszana Górna-Wilczyce w miejscowości  Łętowe oraz
remont drogi powiatowej nr 1629K Mszana Dolna –Hucisko – od ronda ul. Orkana w Mszanie Dolnej do wysokości Szkoły
Podstawowej w Niedźwiedziu. Zakończenie tych inwestycji przewidziane jest w tym roku.
– budowę kompleksu boisk przy ZSTI w Mszanie Dolnej oraz modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy ZSP w Mszanie
Dolnej – 847 tys. zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Program Sportowa Polska – całkowity koszt 1,6 mln zł,
– modernizację 3 sal gimnastycznych w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Limanowskiego – 839 tys. zł ze środków
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Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Program Sportowa Polska – całkowity koszt 1,7 mln zł
– pozyskanie środków na modernizację Krytej Pływalni w Limanowej – 9 mln zł (Polski Ład) – łączny koszt to 14,4 mln zł,
okres realizacji 2023-2025,
– pozyskanie środków na budowę obiektu administracyjno – usługowego przy ul. Józefa Marka 9 w Limanowej 7,6 mln zł
(Polski Ład) – łączny koszt to 8,9 mln zł, okres realizacji 2024-2026,
–  pozyskanie  środków  na  rozbudowę  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej  im.
Miłosierdzia Bożego – 13 mln zł (Polski Ład),
–  pozyskanie  środków  na  powstanie  „Informatycznego  Branżowego  Centrum  Umiejętności”  w  Mszanie  Dolnej
(zlokalizowanego przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej). Wartość projektu to prawie 15 mln zł.

W dalszej części sesji radni m.in:
– dokonali oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego za 2023 r. na
podstawie raportu przedstawionego przez Dyrektora Szpitala Marcina Radziętę, jak również zatwierdzili roczne sprawozdanie
finansowe Szpitala za ubiegły rok.
–  delegowali  radnych  Józefa  Pietrzaka  (Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Limanowskiego)  i  Beatę  Krzyściak
(Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Limanowskiego) do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Limanowskiego,
–  podjęli  uchwałę  w  sprawie  aktualizacji  wykazu  przystanków  komunikacji  publicznej  zlokalizowanych  przy  drogach
powiatowych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Limanowski, udostępnianych operatorom i przewoźnikom
świadczącym usługi transportu publicznego.

Obrady zakończyły wnioski i oświadczenia radnych.
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